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Dronningmølle Grundejerforening: Beskæring af hæk og træer

Kære Grundejer

I bedes klippe jeres hække ind så vejenes bredde genetableres, samt sikre at I ikke har beplantning 
på jeres grund, med grene som hænger ud over vejen. 
 
I maj 2023 på den årlige generalforsamling blev det bestemt, at bestyrelsen skulle arbejde på at få 
genetableret en bedre vejbredde.
Bestyrelsen har derfor været i  dialog med en landinspektør, som har hjulpet med at definere den 
originale vejbrede fra skel til skel. (se vedhæftede pdf )
 
Vi har i den mellemliggende periode opfordret alle til at klippe deres hæk samt de grene, som  hang 
ud over vejen.  Vi er klar over, at mange beboer  ikke lige tænker over disse forhold, men visse 
steder er problemet nu så stort, at vejbredden er nede på det halve – Vi vil derfor  via denne e-mail 
inddrage alle beboere i Grundejerforeningen til at få løst problemet på deres matrikel hen over 
sommeren 2024. Bestyrelsen håber, at vi ved fælles ekstra indsats vil kunne få rettet op på 
forholdene.
 
Reglerne er, at der skal være fri passage op til 4.20 m  over vej, så større køretøjer som fx 
brandbiler, renovationsvogne mm. kan færdes uden påkørsel af grene.
En gammel regel omkring bredde på en hæk  - kaldes 30/30 reglen - kan tolkes som, at en hæk 
plantet i skel må være op til 60 cm bred, hvoraf de 30 cm er på egen grund. Som udgangspunkt skal 
en hæk i dag placeres på egen grund og ikke i skellinjen ud mod vej. Men der hvor hækken fra 
tidernes morgen er placeret i skel har bestyrelsen besluttet at 30/30 reglen vil kunne anvendes ved 
klipning.
 
Fordelene ved en kraftig beskæring er ud over de lovmæssige omkring passage af køretøjer mm. 
også at de smalle veje vi har i dag giver et større slid på vores veje, da der køres meget i de samme 
spor, hvilket medfører større risiko for huller. Desuden vil  beskæring  af hækkene også medføre 
den fordel, at hækkens udtryk bliver mere tæt.
 
Hvis man ikke selv har mulighed for at udføre beskæring af hæk mm. er der både på Facebook-
siden  ”Dronningmølle Grundejerforening” samt via opslag ved Netto, flere personer som tilbyder 
deres hjælp. Kan man ikke finde nogle til at hjælpe via disse kanaler, er man velkommen til at 
skrive til bestyrelsen, som gerne hjælper med at finde hjælp. Bestyrelsen har allerede en 
samarbejdspartner, som muligvis kan være interesseret i at hjælpe grundejere i området, som ikke 
kan selv.  
  
Bestyrelsen vil i uge 34. ( 19-23 august 2024) gå rundt på alle veje for at vurdere arbejdet i området, 
man kan derfor forvente et påbud om at klippe sin hæk længere ind, hvis det mod bestyrelsens håb 
ikke allerede er sket. 
 
I henhold til vores vedtægter paragraf 7
“Såfremt hegn mod foreningens veje breder sig ud over vejarealer, og parcelejeren trods opfordring 
fra bestyrelsen ikke foretager fornøden beskæring, kan denne foretages af foreningen på ejerens 
bekostning.”
 



Bestyrelsen håber ikke, at det bliver nødvendigt at gå så vidt. Vi håber alle kan se værdien i en 
fælles indsats og nødvendigheden i at sikre gode orienterings-, kørsels- og parkeringsforhold ved 
vores veje.  Samt fælles interesse for et skønt område, hvor alle tager et fælles ansvar.
 
Bestyrelsen har grundet ovenstående besluttet at bibeholde grenafhentning i uge 43 i år – som 
måske bliver den sidste på fælles regning. Ved GF 2024 i år var der flertal for at anvende pengene 
fra denne udgift på andre ting i vores forening. Derfor vil der ved GF25 blive en afstemning om vi 
skal forsætte, stoppe eller reducere grenafhentningsordningen.
 
Bestyrelsen ønsker alle en rigtig god sommer.
Hilsen  Bestyrelsen☀️

De omtalte kort over vejene kan findes på:

3 Kort

https://dronningmoellegrundejerforening.dk/vedtaegter.html#Q1

